

Lauksaimniekiem šomēness jānācās



Martā lauksaimniekiem būs daudz iespēju uzzināt jaunumus nozarē un likumdošanā, informē Kuldīgas Lauku konsultāciju biroja (KLKB) vadītāja Daiga Mellere. 17. martā 11.00 Alsungas kultūras namā notiks informatīvais seminārs par tiešmaksājumiem, to veidiem, saņemšanas nosacījumiem un provizoriskajām likmēm 2014. gadā. Par to stāstīs Dienvidkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes vadītājs Ģirts Osis. Savukārt Liepājas reģionālās vides pārvaldes kontroles daļas vadītājs Roberts Bērziņš iepazīstinās ar aktualitātēm, kas saistītas ar kūtsmēslu krātuvju izveidošanu. Līdzīgs seminārs 21. martā 10.00 notiks Skrundas kultūras namā, bet 24. martā 10.00 – Kuldīgā, Pilsētas laukumā 4, Mārtiņzālē. No 19. līdz 21. martam paredzētas mācības par augu aizsardzības līdzekļu lietošanu. Pirmajā un trešajā dienā būs pamata mācības operatoriem, lai iegūtu jaunas apliecības, bet otrajā – zināšanu atjaunošana 2. reģistrācijas klases profesionālo augu aizsardzības līdzekļu lietotāju apliecību pārreģistrēšanai. Šīm mācībām jāpiesakās iepriekš konsultāciju birojā (Pilsētas laukumā 4-106) vai pa tālr. 63323519, 29118502. Tāpat jāpiesakās informatīvajam semināram, kas notiks Kuldīgā 24. martā. Tajā KLKB grāmatvedības konsultante Anita Kovaļa stāstīs par 2013. gada ienākumu deklarāciju sagatavošanu un iesniegšanu, jaunākajām izmaiņām nodokļos un grāmatvedības normatīvajos aktos. 25. martā 10.00 mācības bioloģiskajiem zemniekiem Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas filiāles telpās (Kuldīgā, Kalna ielā 19). Par nozares attīstību 2014.–2020. gadam informēs Latvijas Bioloģiskās lauksaimniecības asociācijas valdes priekšsēdis Gustavs Norkārklis. Valsts Stendes graudaugu selekcijas institūta

direktore Inga Jansone stāstīs, kas ietekmē augsnes auglību, ko augi stāsta par augsni. Tāpat tiks apspriesta augu maiņa, tās nozīme auglības uzlabošanā, kā arī Stendes pieredze bioloģiskās augu sekas uzturēšanā. Informācija pārpublicēta no laikraksta "Kurzemnieks" (12.03.2014) Teksts: Daina Tāfelberga